4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Abril de 2024.
AVISO DE RESULTADO

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo nº: 2022-PM5LB
Objeto: Locação de imóvel com área total de
aproximadamente 450m², que contemple o item 3
do Edital, localizado no município de Afonso Cláudio/
ES, destinado ao funcionamento da Superintendência
Regional de Educação de Afonso Cláudio.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, torna público que a Chamada Pública
nº 004/2023, restou FRACASSADA.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827.

Vitória/ES, 11 de abril de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e
Finanças/SEDU

Protocolo 1300196

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU

PROCESSO: 2023-WQF9K

ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0081

Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
e ampliação na EEEFM Vila Regência, localizada no
município de Linhares/ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme descrito na planilha
orçamentária e projeto, anexos ao Edital.

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia - CPLOSE da Secretaria
de Estado da Educação - SEDU, torna público que
julgou IMPROCEDENTE o recurso administrativo
interposto pela licitante Santamaria Construções,
Incorporações e Empreendimentos Ltda., contra o
resultado da análise e julgamento dos documentos
de habilitação da Concorrência Pública nº
016/2023, mantendo-se inalterada a habilitação
publicada no dia 14/03/2023 no DIOES.
Contato: e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou tel:
(27) 3636-7827 de 9h às 17h.

Vitória/ES, 11 de abril de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e
Finanças/SEDU

Protocolo 1300205

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS;
Processo Nº: 2021-DZ6S8;
Objeto: Contratação de empresa para elaboração de
Estudos, Planilha orçamentária e Projetos Técnicos
de Engenharia para Implantação de Estação de
Tratamento de Esgoto (ETE) única e Elevatória
de Esgoto para atender as unidades prisionais
localizadas no Complexo Penitenciário de Santa Fé
- Colatina/ES.
Lote Único
Empresa vencedora: Life Soluções Técnicas e
Ambientais LTDA-ME;
Valor global do lote: R$ 109.024,55.
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 10/04/2024.
Contato: cpl@sejus.es.gov.br e Tel.: (27) 3636-5820.

Marcela Mattos Farina
Presidente Suplente da Comissão Permanente

de Licitação /CPL
SEJUS

Protocolo 1299662

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2023 DO CONSELHO REGIONAL
DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO
SANTO, REFERENTE À CONCORRENCIA PUBLICA
Nº 002/2023.

Processo SEAMA: 2024-FV5F9

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEAMA torna público a adesão à Ata
de Registro de Preços nº 005/2023 originária da
Concorrência Publica Nº 002/2023, gerenciada pelo
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Espírito Santo - CREA-ES.
Objeto: Contratação de empresa, para, sob
demanda, executar serviços comuns de engenharia
relativos à demolição, conserto, operação,
conservação, reparação, adaptação e manutenção
predial (serviços eventuais), com fornecimento de
peças, equipamentos, materiais e mão de obra.
Empresa: Construtora Ferreira Santos LTDA
CNPJ: 24.439.931/0001-59
Valor Global: R$ 470.464,25 (quatrocentos e
setenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais,
vinte e cinco centavos).

Vitória/ES, 11 de abril de 2024.

Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Protocolo 1300466

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 004/2023 DO CONSELHO

REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO - CREA-ES, REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 às 21:57:43
Código de Autenticação: 87f59dcf

edsbarbosa
Realce